θρου 102 του ν. 4461/2017, ως ισχύει.

Η. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

Θ. Το γεγονός ότι το ποσό της προκαλούμενης δαπά-
νης, που αντιστοιχεί σε είκοσι χιλιάδες οκτακόσια ευρώ 
(20.800,00 €), είναι εντός των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Μουσείου 
Ακρόπολης και βαρύνει τον ανωτέρω προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

1. Τον καθορισμό έως σαράντα οκτώ (48) ώρες εργα-
σίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο κατά τις Κυριακές και

[...]

α) Έως σαράντα οκτώ (48) ώρες εργασίας ανά μήνα 

και ανά υπάλληλο κατά τις Κυριακές και αργίες, προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 

για χρονικό διάστημα 2 μηνών το έτος 2025 και την ανά-

ληψη υποχρέωση για την αναλογούσα μισθολογική δα-

πάνη ποσού ύψους έντεκα χιλιάδων ευρώ (11.000,00 €), 

η οποία θα βαρύνει τον ΚΑΕ 00.0262 του προϋπολογι-

σμού εξόδων του έτους 2025 του Μουσείου Ακρόπολης.

β) Έως είκοσι (20) ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο για χρονικό δι-

άστημα δύο (2) μηνών το έτος 2025 και την ανάληψη 

υποχρέωσης για την αναλογούσα μισθολογική δαπά-

νη ποσού ύψους των έξι χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 

(6.500,00 €), η οποία θα βαρύνει τον ΚΑΕ 00.0262 του 

προϋπολογισμού εξόδων του έτους 2025 του Μουσείου 

Ακρόπολης.

2. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 

της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την υπη-

ρεσία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.